ПРОЕКТ
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «БОГДАНОВСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

__ __________ 2017 года								№ __
с. Богдановка

О внесении  изменений в Решение Совета сельского поселения «Богдановское» № 41 от 30.12.2014 «Об утверждении Положения о приватизации объектов муниципальной собственности сельского поселения «Богдановское»

	В целях приведения в соответствие с действующим федеральным законодательством нормативно-правовой базы сельского поселения «Богдановское», на основании протеста Краснокаменской межрайонной прокуратуры, руководствуясь Уставом сельского поселения «Богдановское», Совет сельского поселения «Богдановское»
	РЕШИЛ:
	1.Внести в Решение Совета сельского поселения «Богдановское» № 41 от 30.12.2014 «Об утверждении Положения о приватизации объектов муниципальной собственности сельского поселения «Богдановское» следующие изменения:
	- пункт 1.5 Положения изложить в новой редакции:
«Покупателями муниципального имущества могут быть любые физические и юридические лица, за исключением:
	государственных и муниципальных унитарных предприятий, государственных и муниципальных учреждений;
	юридических лиц, в уставном капитале которых доля Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и муниципальных образований превышает 25 процентов, кроме случаев, предусмотренных статьей 25  Федерального закона  от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»;
	юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) (далее – офшорные компании);
	юридических лиц, в отношении которых офшорной компанией или группой лиц, в которую входит офшорная компания, осуществляется контроль.»
	- в пункте 7.2 Положения текст «Информационное сообщение о продаже объектов муниципальной собственности сельского поселения «Богдановское» должно быть опубликовано в официальном печатном издании, а так же размещено на официальном сайте Администрации сельского поселения «Богдановское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.bogdsp.ru, официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» не менее чем за тридцать дней до дня осуществления продажи указанного имущества, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации.» заменить текстом «Под информационным обеспечением приватизации государственного и муниципального имущества понимаются мероприятия, направленные на создание возможности свободного доступа неограниченного круга лиц к информации о приватизации и включающие в себя размещение на официальном сайте в сети «Интернет» прогнозного плана (программы) приватизации федерального имущества, актов планирования приватизации имущества, находящегося в собственности субъектов Российской Федерации, муниципального имущества.
	Официальным сайтом в сети «Интернет» для размещения информации о приватизации государственного и муниципального имущества, указанным в настоящем пункте является официальный сайт Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенный Правительством Российской Федерации (далее - официальный сайт в сети «Интернет»). Информация о приватизации государственного и муниципального имущества, указанная в настоящем пункте, дополнительно размещается на сайтах в сети «Интернет».»
 	- в пункте 10.7 Положения слово «публикации» заменить словами «размещения на официальном сайте в сети «Интернет»».

	2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в порядке установленном Уставом сельского поселения «Богдановское».

Глава сельского поселения					В.И.Ефремов